
С.В. Винокурова 
507-312  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «ГОРОД ЯКУТСК» 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               
ХААЬЫНА ТЭРИЛТЭ 

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА» 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 О проведении конкурса видеороликов 
 «Прочти книгу о Великой Отечественной войне – стань ближе к подвигу!», 

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 
 

В целях сохранения памяти о людях, их героических поступках и событиях Великой 

Отечественной войны и в рамках реализации муниципального проекта «Литература и 

жизнь», приказываю: 

1. Провести конкурс видеороликов «Прочти книгу о Великой Отечественной войне – 

стань ближе к подвигу!», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов (далее – Конкурс), в два этапа:  

I этап – с 15 марта по 15 апреля 2025 года; 

II этап - с 16 апреля по 30 апреля 2025 года. 

2.  Утвердить положение Конкурса согалсно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Ответственным организатором Конкурса назначить руководителя городского 

методического объединения учителей русского языка и литературы Андрееву Т.С. 

4. Общую координацию и контроль исполнения данного приказа возложить на отдел 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования городского округа 

«город Якутск» (Сухаринова О.П.). 

 
 
 
Заместитель 
начальника 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Ли-Цай Мария 
Владимировна 


